Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«21» марта 2013г.                                                                                        № 0187300005813000075-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали  7  членов комиссии, что составляет  70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Смаилов Руслан Шавкатович - начальник отдела материально-технического снабжения МБЛПУ «ЦГБ г.Югорска».

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000075 на право заключения гражданско-правового  договора на поставку иммунобиологических препаратов.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000075, дата публикации 05.03.2013.

2. Заказчик: Муниципальное  бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница города Югорска». Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Попова, дом 29/1, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 21 марта 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе –2.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	4479000
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4513645
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

                                                    _____________________ Г.А.Ярков

  __________________Н.А. Тельнова

_______________Ж.В. Резинкина

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель заказчика:                                                                    __________________Р.Ш. Смаилов

Приложение 1

к протоколу рассмотрения

заявок на участие в открытом аукционе

от «21» марта 2013 года № 0187300005813000075-1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения гражданско-правового  договора
на поставку  иммунобиологических препаратов.

Заказчик: МБЛПУ «Центральная  городская  больница  города Югорска».

	Требуемое значение
	Наименование участников размещения заказа

	4479000
	4513645

	Предложения участника размещения заказа

	№ п/п
	Наименование
	Краткая характеристика
	Ед.изм
	Кол-во
	Наименование
	Краткая характеристика
	Наименование
	Краткая характеристика

	1
	Вакцина для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная, коклюша ацеллюлярная, полиомиелита инактивированная, инфекции, вызываемой Haemophilus influenzae тип b конъюгированная. (пентаксим или эквивалент)
	1 доза содержит:

1.Вакцина для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная; коклюша ацеллюлярная; полиомиелита инактивированная (суспензия для внутримышечного введения) - беловатая мутная суспензия.

Одна доза вакцины (0,5 мл) содержит:

Анатоксин дифтерийный ≥ 30 МЕ;

Анатоксин столбнячный ≥ 40 МЕ;

Анатоксин коклюшный 25 мкг;

Гемагглютинин филаментозный 25 мкг;

Вирус полиомиелита 1-го типа инактивированный 40 единиц D антигена;

Вирус полиомиелита 2-го типа инактивированный 8 единиц D антигена;

Вирус полиомиелита 3-го типа инактивированный 32 единицы D антигена;

вспомогательные вещества:

алюминия гидроксид 0,3 мг; среда Хенкса 199* 0,05 мл; формальдегид 12,5 мкг; феноксиэтанол 2,5 мкл; вода для инъекций до 0,5 мл; уксусная кислота или натрия гидроксид - до pH 6,8 - 7,3.

*: не содержит фенолового красного

2.Вакцина для профилактики инфекции, вызываемой Haemophilus influenzae тип b, конъюгированная (лиофилизат для приготовления суспензии для внутримышечного введения) - белый гомогенный лиофилизат.

Одна доза лиофилизата содержит:

полисахарид Haemophilus influenzae тип b,

конъюгированный со столбнячным анатоксином 10 мкг.

вспомогательные вещества: сахароза 42,5 мг; трометамол 0,6 мг;

Вакцина для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная, коклюша ацеллюлярная, полиомиелита инактивированная - суспензия для внутримышечного введения 0,5 мл; в комплекте с вакциной для профилактики инфекции, вызываемой Haemophilus influenzae тип b, конъюгированной - лиофилизат для приготовления суспензии для внутримышечного введения 1 доза.

По одной дозе лиофилизата в стеклянном флаконе и по 0,5 мл (1 доза) суспензии в стеклянном шприце (с закрепленной иглой или без) вместимостью 1 мл, с поршнем хлорбромбутиловым; по 1 флакону и по 1 шприцу в закрытую ячейковую упаковку

(ПЕТ/ПВХ). Если шприц не имеет закрепленной иглы, то в упаковку вкладываются 2 отдельные стерильные иглы. По 1 ячейковой упаковке в индивидуальную картонную пачку с инструкцией по применению.
	уп.
	50
	                                                                     Вакцина для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная, коклюша ацеллюлярная, полиомиелита инактивированная, инфекции, вызываемой Haemophilus influenzae тип b конъюгированная.
Пентаксим, производства Санофи Пастер,Франция
	1 доза содержит:

1.Вакцина для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная; коклюша ацеллюлярная; полиомиелита инактивированная (суспензия для внутримышечного введения) - беловатая мутная суспензия.

Одна доза вакцины (0,5 мл) содержит:

Анатоксин дифтерийный ≥ 30 МЕ;

Анатоксин столбнячный ≥ 40 МЕ;

Анатоксин коклюшный 25 мкг;

Гемагглютинин филаментозный 25 мкг;

Вирус полиомиелита 1-го типа инактивированный 40 единиц D антигена;

Вирус полиомиелита 2-го типа инактивированный 8 единиц D антигена;

Вирус полиомиелита 3-го типа инактивированный 32 единицы D антигена;

вспомогательные вещества:

алюминия гидроксид 0,3 мг; среда Хенкса 199* 0,05 мл; формальдегид 12,5 мкг; феноксиэтанол 2,5 мкл; вода для инъекций до 0,5 мл; уксусная кислота или натрия гидроксид - до pH 6,8 - 7,3.

*: не содержит фенолового красного

2.Вакцина для профилактики инфекции, вызываемой Haemophilus influenzae тип b, конъюгированная (лиофилизат для приготовления суспензии для внутримышечного введения) - белый гомогенный лиофилизат.

Одна доза лиофилизата содержит:

полисахарид Haemophilus influenzae тип b,

конъюгированный со столбнячным анатоксином 10 мкг.

вспомогательные вещества: сахароза 42,5 мг; трометамол 0,6 мг;

Вакцина для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная, коклюша ацеллюлярная, полиомиелита инактивированная - суспензия для внутримышечного введения 0,5 мл; в комплекте с вакциной для профилактики инфекции, вызываемой Haemophilus influenzae тип b, конъюгированной - лиофилизат для приготовления суспензии для внутримышечного введения 1 доза.

По одной дозе лиофилизата в стеклянном флаконе и по 0,5 мл (1 доза) суспензии в стеклянном шприце (с закрепленной иглой или без) вместимостью 1 мл, с поршнем хлорбромбутиловым; по 1 флакону и по 1 шприцу в закрытую ячейковую упаковку

(ПЕТ/ПВХ). Если шприц не имеет закрепленной иглы, то в упаковку вкладываются 2 отдельные стерильные иглы. По 1 ячейковой упаковке в индивидуальную картонную пачку с инструкцией по применению.
	Вакцина для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная, коклюша ацеллюлярная, полиомиелита инактивированная, инфекции, вызываемой Haemophilus influenzae тип b конъюгированная

Пентаксим
	1 доза содержит:

1.Вакцина для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная; коклюша ацеллюлярная; полиомиелита инактивированная (суспензия для внутримышечного введения) - беловатая мутная суспензия.

Одна доза вакцины (0,5 мл) содержит:

Анатоксин дифтерийный ≥ 30 МЕ;

Анатоксин столбнячный ≥ 40 МЕ;

Анатоксин коклюшный 25 мкг;

Гемагглютинин филаментозный 25 мкг;

Вирус полиомиелита 1-го типа инактивированный 40 единиц D антигена;

Вирус полиомиелита 2-го типа инактивированный 8 единиц D антигена;

Вирус полиомиелита 3-го типа инактивированный 32 единицы D антигена;

вспомогательные вещества:

алюминия гидроксид 0,3 мг; среда Хенкса 199* 0,05 мл; формальдегид 12,5 мкг; феноксиэтанол 2,5 мкл; вода для инъекций до 0,5 мл; уксусная кислота или натрия гидроксид - до pH 6,8 - 7,3.

*: не содержит фенолового красного

2.Вакцина для профилактики инфекции, вызываемой Haemophilus influenzae тип b, конъюгированная (лиофилизат для приготовления суспензии для внутримышечного введения) - белый гомогенный лиофилизат.

Одна доза лиофилизата содержит:

полисахарид Haemophilus influenzae тип b,

конъюгированный со столбнячным анатоксином 10 мкг.

вспомогательные вещества: сахароза 42,5 мг; трометамол 0,6 мг;

Вакцина для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная, коклюша ацеллюлярная, полиомиелита инактивированная - суспензия для внутримышечного введения 0,5 мл; в комплекте с вакциной для профилактики инфекции, вызываемой Haemophilus influenzae тип b, конъюгированной - лиофилизат для приготовления суспензии для внутримышечного введения 1 доза.

По одной дозе лиофилизата в стеклянном флаконе и по 0,5 мл (1 доза) суспензии в стеклянном шприце (с закрепленной иглой или без) вместимостью 1 мл, с поршнем хлорбромбутиловым; по 1 флакону и по 1 шприцу в закрытую ячейковую упаковку

(ПЕТ/ПВХ). Если шприц не имеет закрепленной иглы, то в упаковку вкладываются 2 отдельные стерильные иглы. По 1 ячейковой упаковке в индивидуальную картонную пачку с инструкцией по применению.

	2
	Вакцина для профилактики гепатита А инактивированная

(Аваксим 80 или эквивалент)
	Для экстренной профилактики в очагах, обеспечение защиты в течение 2 недель после однократной иммунизации у детей с 1 года до 16 лет.

В одной дозе (0,5 мл) вакцины содержится:

Вирус гепатита А * инактивированный  - 80 единиц антигена**

Алюминия гидроксид (по алюминию)  - 0,3 мг

2-феноксиэтанол  - 2,5 мкл

Формальдегид - 12,5 мкг

Среда Хенкс 199*** до 0,5 мл

Кислота хлористоводородная или натрия гидроксид

для регулировки значения pH

*          Штамм GBM, культивированный на диплоидных клетках человека (MRC5).

**        В условиях отсутствия международного референс-стандарта, содержание антигена выражено с использованием внутреннего референс-стандарта.

*** Среда Хенкс 199 является смесью аминокислот, минеральных солей, витаминов и других компонентов, растворенных в воде для инъекций; значение pH регулируется кислотой хлористоводородной или натрия гидроксидом.

Беловатая мутная суспензия.

Одна доза (0,5 мл) для внутримышечного введения, в стеклянном шприце вместимостью 1 мл, щприц помещен в закрытую прозрачную ячейковую упаковку, в картонную пачку с инструкцией по применению.
	уп.
	476

	 Вакцина для профилактики гепатита А инактивированная

Аваксим 80, производства Санофи Пастер,Франция.
	Для экстренной профилактики в очагах, обеспечение защиты в течение 2 недель после однократной иммунизации у детей с 1 года до 16 лет.

В одной дозе (0,5 мл) вакцины содержится:

Вирус гепатита А * инактивированный  - 80 единиц антигена**

Алюминия гидроксид (по алюминию)  - 0,3 мг

2-феноксиэтанол  - 2,5 мкл

Формальдегид - 12,5 мкг

Среда Хенкс 199*** до 0,5 мл

Кислота хлористоводородная или натрия гидроксид

для регулировки значения pH

*          Штамм GBM, культивированный на диплоидных клетках человека (MRC5).

**        В условиях отсутствия международного референс-стандарта, содержание антигена выражено с использованием внутреннего референс-стандарта.

*** Среда Хенкс 199 является смесью аминокислот, минеральных солей, витаминов и других компонентов, растворенных в воде для инъекций; значение pH регулируется кислотой хлористоводородной или натрия гидроксидом.

Беловатая мутная суспензия.

Одна доза (0,5 мл) для внутримышечного введения, в стеклянном шприце вместимостью 1 мл, щприц помещен в закрытую прозрачную ячейковую упаковку, в картонную пачку с инструкцией по применению.
	Вакцина для профилактики гепатита А инактивированная

Аваксим 80
	Для экстренной профилактики в очагах, обеспечение защиты в течение 2 недель после однократной иммунизации у детей с 1 года до 16 лет.

В одной дозе (0,5 мл) вакцины содержится:

Вирус гепатита А * инактивированный  - 80 единиц антигена**

Алюминия гидроксид (по алюминию)  - 0,3 мг

2-феноксиэтанол  - 2,5 мкл

Формальдегид - 12,5 мкг

Среда Хенкс 199*** до 0,5 мл

Кислота хлористоводородная или натрия гидроксид

для регулировки значения pH

*          Штамм GBM, культивированный на диплоидных клетках человека (MRC5).

**        В условиях отсутствия международного референс-стандарта, содержание антигена выражено с использованием внутреннего референс-стандарта.

*** Среда Хенкс 199 является смесью аминокислот, минеральных солей, витаминов и других компонентов, растворенных в воде для инъекций; значение pH регулируется кислотой хлористоводородной или натрия гидроксидом.

Беловатая мутная суспензия.

Одна доза (0,5 мл) для внутримышечного введения, в стеклянном шприце вместимостью 1 мл, щприц помещен в закрытую прозрачную ячейковую упаковку, в картонную пачку с инструкцией по применению.